
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение 

«Агишбатойкая средняя общеобразовательная школа» 

Веденского муниципального района ЧР 

c.Агишбатой, улА-Х.Кадыпрова ,15тел .89280875636 
 

П Р И К А З 

директора МБОУ «Агишбатойкая СОШ» 

от 19.01.2023г.                           с. Агишбатой                       №109  

  

О переходе на обновленный федеральный государственный 

образовательный стандарт среднего общего образования  

     В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012г. №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 12 августа 2022г. №732 «О внесении изменений в федеральный 

государственный образовательный стандарт среднего общего образования, утвержденный 

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 17 мая 2012 г. 

№413 (далее обновленный ФГОС СОО), письмом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 17 ноября 2022г. №03-18/89 «О направлении информации», приказом 

Министерства образования и науки Чеченской Республики от 5 декабря 2022г. №1708-п 

«О переходе на обновленный федеральный государственный образовательный стандарт 

среднего общего образования, а также в целях нормативного, правового и 

организационного сопровождения введения и реализации обновленного ФГОС СОО в 

общеобразовательных организациях Веденского муниципального района Чеченской 

Республики. 

Приказываю: 

• Осуществить прием на обучение в 10 класс в 2023 -2024 учебном году 

по основным образовательным программам в соответствии с 

обновленным ФГОС СОО. 

• Обучение лиц, зачисленных на обучение 10 класс в 2022-2023  учебном 

году по ФГОС СОО старой редакции, осуществлять в соответствии с 

ФГОС СОО старой редакции до завершения ими обучения. 



• Утвердить План-график мероприятий введения обновленного ФГОС 

СОО (приложение 1). 

• Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы: Мусаева Х.А. 

 


		2023-01-25T11:42:26+0300
	Мусаева Хадижат Ахмадовна




